
Na temelju članka 18.,19. i 20. Zakona o sportu (Narodne novine broj 141/2022: dalje u tekstu:
Zakon o sportu) i članka 42. Statuta Hrvatskog taekwondo saveza, Upravni odbor Hrvatskog
taekwondo saveza na 11/2024. sjednici održanoj dana 12.07.2024. donosi

PRAVILNIK O LICENCIRANJU TAEKWONDO TRENERA

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Pravilnikom o licenciranju taekwondo trenera u Hrvatskom taekwondo savez (dalje u
tekstu: Pravilnik) propisuju se uvjeti za stjecanje i produljivanje licenci taekwondo trenera u
svrhu
provođenja sportske pripreme te kontrole sportske pripreme u taekwondo sportu te vođenja ekipa
i pojedinaca na svim natjecanjima (službena natjecanja u Republici Hrvatskoj i međunarodna
natjecanja) pod ingerencijom Hrvatskog taekwondo saveza (dalje u tekstu: HTS).

Pravilnik se odnosi na sve discipline taekwondoa unutar HTS-a

Članak 2.
Izrazi koji se koriste u ovom Pravilniku, a koji imaju rodno značenje, koriste se neutralno i
odnose se jednako na muški i ženski rod.

Članak 3.
Pod trenerskom licencom smatra se dozvola za planiranje, programiranje, provođenje te kontrolu
sportske pripreme , vođenje ekipe ili pojedinaca na svim nacionalnim natjecanjima pod
ingerencijom HTS-a, a koju sukladno ovom Pravilniku izdaje HTS.

Pod trenerskom licencom smatra se i dozvola za vođenje ekipe ili pojedinaca na svim
međunarodnim natjecanjima za koja ekipe prijavljuje HTS i koju sukladno ovom Pravilniku
izdaje HTS.

Natjecanja iz stavka 1. ovog članka smatraju se sva natjecanja na kojima je obavezna registracija
sportaša u HTS-u.

Članak 4.
Treneru se licenca za rad u taekwondou izdaje izričito na temelju stručnih kvalifikacija i
zakonskih uvjeta definiranih odredbama važećih članaka i 19. i 118. Zakona o sportu.

Članak 5.
Trener koji nema valjanu licencu izdanu od strane HTS-a ne smije obavljati poslove trenera pod
ingerencijom HTS-a.



II. POSTUPAK LICENCIRANJA

Članak 6.
Za provedbu licenciranja i edukaciju trenera zadužen je HTS.

Članak 7.
Uvjeti za dobivanje trenerske licence su:
1. Razina obrazovanja sukladno čl.19 i 118 Zakonu o sportu,
2. Ispunjeni ostali uvjeti propisani Zakonom o sportu,
3. Ispunjene sve obaveze klubova prema važećim aktima HTS-a
4. Potpisan ugovor s klubom članom HTS-a
5. Prisustvovanje propisanim licencnim trenerskim seminarima HTS
6. Uplata pristojbe za izdavanje trenerske licence.

Članak 8.
Zahtjev za licenciranje trenera podnosi klub po objavi poziva od strane HTS-a. Uz zahtjev, klub
prilaže dokumente iz čl.10 ovog Pravilnika

Poziv za licenciranje trenera objavljuje se prije održavanja godišnjeg trenerskog licencnog
seminara na internetskoj stranici HTS-a.

U pozivu se određuje rok unutar kojeg se zahtjevi mogu poslati.

Članak 9.
Za dobivanje trenerske licence potrebno je da trener prisustvuje godišnjem trenerskom
licencnom seminaru koji organizira HTS.

Godišnji trenerski licencni seminar održava se u terminu sukladno odluci Upravnog odbora.
Termini seminara objavljuje se na internetskoj stranici HTS-a.

Seminar se održava u fizičkom obliku ili u elektroničkom obliku putem video i audio aplikacija
(webinar).

Odluku o načinu održavanja seminara donosi Upravni odbor HTS-a.

Članak 10.

Uz zahtjev za trenersku licencu iz čl.8 Pravilnika, klub mora priložiti slijedeće dokumente :
- sportski životopis trenera za kojeg se traži licenca
- digitalna fotografija trenera(portret)
- uvjerenje da se protiv osobe ne vodi kazneni postupak (ne starije od 30 dana)
- potvrdu iz kaznene evidencije da osoba nije pravomoćno osuđena za kaznena djela (ne

starije od 30 dana)
- preslika diplome/uvjerenja ustanove u kojoj je završen studij/stručno osposobljavanje
- Potvrda kluba o izvršenoj uplati pristojbe za izdavanje licence

Naputak o načinu dostavljanja dokumentacije iz stavka 1. ovog članka izdaje tajništvo HTS-a.



Članak 11.
Nakon što HTS utvrdi da trener ispunjava sve uvjete i kriterije propisane Pravilnikom i Zakonom
o sportu, izdat će odnosno produljiti treneru trenersku licencu.

Licenca se izdaje i vrijedi jednu natjecateljsku godinu. Natjecateljska godina traje od 01. siječnja
do 31. prosinca.

Licenca se izdaje u siječnju, a nakon održanog godišnjeg trenerskog licencnog seminara.

Članak 12.

Kategorije licenciranih stručnjaka jesu:
1. Trener 1. razine – trener koji je stekao obrazovanje sukladno članku 19. Zakona o sportu
2. Trener 2. razine – trener koji je stekao obrazovanje sukladno članku 19. Zakona o sportu
3. Trener 3. razine – trener koji je stekao obrazovanje sukladno članku 19. Zakona o sportu
4. Trener 4. razine – trener koji je stekao obrazovanje sukladno članku 19. Zakona o sportu
5. Trener 5. razine – trener koji je stekao obrazovanje sukladno članku 19. Zakona o sportu

III. OBVEZE KLUBOVA

Članak 13.
Svaki klub, član HTS-a, dužan je imati licenciranog minimalno jednog trenera.

Klub je obvezan podnijeti zahtjev za licenciranje trenera koji programira sportsku pripremu te
vodi ekipu i pojedince na službenim natjecanjima .

Članak 14.
Za svakog nositelja trenerske licence njegov matični klub uplaćuje HTS-u pristojbu za izdavanje
licence.

Odluku o iznosu pristojbe za izdavanje licence iz stavka 1. ovog članka donosi Upravni odbor
HTS-a, a uplaćuje se na žiro račun HTS-a.

Članak 15.
Svaki trener može tijekom jedne godine imati valjanu licencu samo za jedan matični klub.
Trener može sudjelovati na natjecanjima i pomagati sportašima i za druge klubove.

Trener koji ima valjanu licencu može produljiti licencu pod uvjetom da je sudjelovao u stručnom
licencnom seminaru iz čl. 5 Pravilnika u najmanjem trajanju od 20 sati tijekom tri godine .

Članak 16.
Ako trener tijekom godine mijenja matični klub, njegov novi matični klub je dužan o tome
obavijestiti HTS pisanim putem (e-mailom) pa se treneru na zahtjev novog matičnog kluba
izdaje nova licenca.

Odluku o iznosu pristojbe iz stavka 1. ovog članka donosi Upravni odbora HTS-a.

Članak 17.



U slučaju da osoba završi studij/osposobljavanje nakon datuma održavanja godišnjeg trenerskog
licencnog seminara, na zahtjev kluba treneru se izdaje licenca za tekuću godinu, uz
zadovoljavanje svih uvjeta iz članka 7. ovog Pravilnika osim prisustvovanja godišnjem
trenerskom licencnom seminaru.

Nakon datuma održavanja godišnjeg trenerskog licencnog seminara HTS može, na zahtjev kluba,
izdati licencu za novog trenera iz inozemstva, ako za to postoji opravdan razlog, uz
zadovoljavanje svih uvjeta navedenih u članku 7. ovog Pravilnika osim prisustvovanja
godišnjem trenerskom licencnom seminaru, uz obvezu ispunjavanja dodatnih uvjeta koje odredi
Upravni odbor HTS-a.

Odluku o iznosu pristojbe iz stavka 1. i stavka 2. ovog članka donosi Upravni odbor HTS-a.

Članak 18.
Ako trener iz opravdanih razloga (zdravstveni razlozi i sl.) ne može prisustvovati godišnjem
trenerskom licencnom seminaru, obvezan je prije seminara pisanim putem navesti razloge i
dostaviti potrebnu medicinsku ili drugu dokumentaciju te zamoliti HTS za izdavanje licence (e-
mailom). Nakon razmatranja i u slučaju prihvaćanja zamolbe, trener može ostvariti pravo na
trenersku licencu, uz obvezu ispunjavanja dodatnih uvjeta koje odredi HTS.

Odluku o iznosu pristojbe iz stavka 1. ovog članka donosi Upravni odbor HTS-a.

Članak 19.
Trener, strani državljanin može ostvariti pravo na licencu u Republici Hrvatskoj uz iste uvjete i
kriterije kao i državljani Republike Hrvatske ali je potrebno da se uz dokumente iz čl.10. i
priložiti i:

- potvrdu o privremenom ili stalnom boravku na teritoriju Republike Hrvatske
- dokaz o provedenom postupku priznanja inozemne obrazovne ili stručne kvalifikacije

ako su svoje kvalifikacije stekle izvan RH

Izdavanjem licence taekwondo trener strani državljanin preuzima sva prava i obveze koji su
propisani ovim Pravilnikom.

IV. OBVEZE TRENERA
Članak 20.

Na službenim natjecanjima isključivo licencirani treneri u dvorani mogu voditi i biti uz sportaše.
Treneri su dužni nositi akreditaciju tijekom cijelog natjecanja.
Ako treneri ne ispunjavaju uvjete odredbi iz stavaka 1. i 2. ovog članka, osoba nadležna za
provjeru licenci neće im dozvoliti pristup prostoru za natjecatelje te isti neće moći sudjelovati ni
u jednom dijelu natjecanja.

Odluku o sankcijama u slučaju nepoštivanja odredbe iz stavka 1. i 2. ovog članka donosi
Upravni odbor HTS-a, u skladu s odredbama ovog Pravilnika, Stegovnog pravilnika i Statuta
HTS-a.

Članak 21.
Svi treneri koji vode sportaše i na taj ili drugi način sudjeluju u sustavu natjecanja pod
ingerencijom HTS-a i/ili sudjeluju u drugim aktivnostima i djelovanjima HTS-a, dužni su
pridržavati se Statuta HTS-a, ovog Pravilnika i ostalih općih i pojedinačnih akata HTS-a.



V. STEGOVNE ODREDBE

Članak 22.
Delegat HTS-a na natjecanjima pod ingerencijom HTS-a provjerava trenerske licence i
pridržavanje odredbi ovog Pravilnika.

Članak 23.
Ukoliko trener tijekom natjecanja učini povrede športskih obveza (članak 10., 11, i 12.
Stegovnog pravilnika) odnosno članka 15. Natjecateljskog pravilnika HTS-a protiv trenera će se
pokrenuti stegovni postupak pred Stegovnom komisijom HTS-a.

Članak 24.
Taekwondo trener u godini može izgubiti pravo na trenersku licencu ako:

- ne poštuje i ne pridržava se odredbi Statuta, ovog Pravilnika i ostalih općih i
pojedinačnih akata HTS-a

- Ne prisustvuje godišnjem trenerskom licencnom seminaru (izuzevši slučajeve navedene
u ovom Pravilniku koji propisuju iznimke za prisustvovanje seminaru).

Odluku o oduzimanju prava na trenersku licencu donosi Stegovna komisija HTS-a, u slučaju da
trener ne poštuje i/ili se ne pridržava odredbi Statuta, ovog Pravilnika i ostalih općih i
pojedinačnih akata HTS-a, te ukoliko se utvrdi njegova stegovna odgovornost nakon provedenog
stegovnog postupka.

VI. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 25.
Licenciranjem pri HTS-u, treneri daju svoju suglasnost da budu snimani i fotografirani za
vrijeme natjecanja te da se njihove fotografije i audio/vizualne snimke koriste u svrhu promocije
i popularizacije taekwondo sporta, čime HTS stječe dobrovoljno, besplatno, neekskluzivno i
neograničeno pravo na korištenje isključivo u gore navedene svrhe.

Članak 26.
Odredbe Pravilnika tumači Upravni odbor HTS-a.

Članak 27.
Odredbe ovog Pravilnika primjenjuju se danom donošenja.

Predsjednik HTS:
Anto Nobilo


